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FN.N-.100
GELN100
FIN.AE.101
GELN101
FIN.ANY. 102
GELN102
FN.NM.103
GELN103
FN.NH.104
GELN104
FN.NM.105
GELN105
FIV.NM. 106
GELN106
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1.3) nguATIRIANAIERS {aiiloand

1.4) nadyAvairmans adiarans [Hioandd

1.5) nguAmasainanuoeidy  (diaundd
2) ANIAAY NN Tiaandn

2.1) AN

2.2) Agen Taitipandn
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94
18
69
51
9
21

(3) A uladuazAs NIV EaNg s 12

(4) Tasea3neiinguee9syuy
2.2 2/A%NanNIADN Trsiasindn

2.3) UseRunIToinIAsUIN/aRRaRNEN

3) NIRRT NRDNLET Taiviaenan

3.1.3 16991
1) NuaeAEIRNETL L Tidaundn
1.1) ngNdrIATET Taiviaengn

e eieanisaeans
Thai for Communication
mmé/@ﬂqmﬁﬂmi?ﬁl’ﬂﬂﬁ
English for Communication
AEBINgEIianaEeug
English for Learning
AudanguLiedngUarasfianng
English for Specific Purposes
AN ERUgIY
Foundation English
EHSraenIsieas
French for Communication
AEAeNIAeaNs

Chinese for Communication

9
18
7

6

30
12

MHefia
nHaufn
wHaufia
niaefia
Myefie
nuaufin
nuaefia
nHaufin
nHaefin
nHaufin
nHaefin
nHaufin
nHaefin

“uaefin

nuafin

nuaefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FV.AW.107
GELN107
FN.N:.108
GELN108
F91.0:.109
GELN109
FAV.AE.110
GELN110

FIN.H4.100
GEHU100
FIN.HN. 102
GEHU102
FIN.HNH.103
GEHU103
FIVL.NE. 104
GEHU104
FY.HE. 105
GEHU105
FIY.HE. 106
GEHU106
FVL.NE.107
GELN107
FY.HE.108
GEHU108
FY.HE.109
GEHU109
FVL.NE. 110
GEHU110
FIVL. N 111

GEHUT11
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mmﬁjﬂmﬁ@m‘s%}@ma
Japanese for Communication
AHIUALTHUTITNITL AN
Vietnamese Language and Culture
AEuarimmssINaulnilide
Indonesian Laguage and Culture
AHIUALTHUTTTNINING

Korean Language and Culture
1.2) NANATINYHLATNAS
Anailoyy1Finen

Contemplative Education
ANTNAIINUDITIN

Meaning of Life
WOFNTTNNREIAUNITAMUIAY
Human Behavior and Self Development
AUNFYLYDITAR

Aesthetic of Life

AURTILIN

Music Appreciation
AUNILNNYIFUART]

Visual Art Aesthetic
quw%:mamgﬁaﬂfma
Dramatic Arts Appreciation in Thai
s lEviesanngalny

Using Modern Library
Aal=ldAntszd150

Art in Daily Life
AUNFLLUNNNTEENINATADR
Aesthetic of Digital Photography
NN3INUNWLAZ NS TR TSR apg

PLANNING FOR LIFE WITH THE ELDERLY

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Tidiagndn 6 wuaafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)



FN.HE. 112
GEHU112

FN.813.100
GESO100
FIN.a3.101
GESO101
F.819.102
GES0O102
FN.89.103
GES0O103
F.819.104
GES0O104
FN.89.105
GESO105
FN.H73.106
GESO106
FI.N3.107
GESO107
FN.53.108
GESO108
FN.w3.109
GESO109
FN.®N3.110
GESO110
FVN.NQ.111
GESO111
FN.NT.112
GESO112
FN.NI.113
GESO113
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GESTURE OF BALANCE
1.3) NANIBINIANAINAT

¢ o o/

NYEENUAIAN

Man and Society

g

Thai Living

Adlan

Global Living
wiTEgianaLies

Sufficiency Economy
ANNNIEAMTUNITANHULE IR
Aesthetic of Life
\ATEgAEnS WERnLszan T
Economics in Daily Life
Rty AaUimanssy g
Thai Wisdoms in Handicraft

QR ANAANHERBNAS

Geosocities of the Lower Northern Region

NS NBNSINDTIN

Communication for Life

AHEYITIRB LA NS TERNS AN

Media Literacy and Utilization of Information

fugylanAnen
Phitsanulok Study
SMUN19R8U

Cognizant of Finances
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d ] [~ a
AnsrneiaaswaidunaEaswszuaulszas U lng

Democratic Citizenship Education
AnAngia (1l

General Psychology

3

3(3-0-6)

“nuefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)
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FN.I1.106
GESC106
FV.99.107
GESC107
F1.9%.108
GESC108
F191.9%.109
GESC105

FN.9AN.100
GESS100
FN.AN.101
GESS101
FN.AN.102
GESS102
FN.AN.103
GESS103
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1.4) nNFEINEIMERSANIRAIIAS Tusiagndn 6

AngFans dRalszanTu

Science in Daily Life

FAnfudwandas

Life and Environment

AsAaLazn1TRnanla

Thinking and Decision Making

AR ARz T

Statistics in Daily Life

FUAWAR WEA 59T

Mental Health in Daily Life
wmalulagansaumemiedin

Information Technology for Life
wmalulaguazuianssaianisimuog1etsd
Technology and Innovation for Sustainable Development
WANIUALZTR

Energy and Life

AINTBTY

ASEAN Foods
Nﬁmﬁmeﬁmﬁ%ﬁNmﬂgﬁﬁiyiyqﬁmﬁ'u

Value-added Products from Local Wisdoms

“wHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1.5) mjuﬁmﬂ%wLﬂ%uﬁﬂumzﬁﬁ’ﬂfﬁﬁaﬂﬂdw 3 WHaefin

N1928NANAINEINBFUAN
Exercises for Health

o/ dl =Y
HUNUINISINDZIR
Recreation for Life
FUNNINDTIR

Health for Life

I AU e

Handiworks in Daily Life
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3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)



AN.NN.104
GESS104
FIY.NHN. 10D
GESS105
FY.NN. 106
GESS106
FV.NN.107
GESS107

19.145.110
BA110
MM.ND.113
STAT113
MWMNA.112
INFO112
IN.AN.174
MATH174
N.IN.340
GSCI340
IW.NN.491
INFO491
IN.NN.492
INFO492

MNNH.131
INFO131
MN.NHN.241
INFO241
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Agriculture in Daily Life
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Family Dimension of Science and Art
AsEEausITuANA e T uAaLy
Creation Inspiration in Artworks
AhgunIN
Healthy Life
2) RNIATUNUANE Taisiagndn o4
2.1) FENY 18
BIFANTHALNITIANIT
Organization and Management
adfdmsumaluladasaume
Statistics for Information Technology
nanddtyreanauladansaumne
Principle of Information Technology
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Mathematics for Information Technology
aEfIngEmAladnsUAneAansuazmalulad
Technical English for Science and Technology
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Seminar in Information Technology
Heymiremaluladansaume
Special Problem in Information Technology
2.2) Aren Taisiaaindn 69
2.2.1)@ndAY 51
(1 BIANITURLTEUUNITNRNA 9
winlula8ansmumaiugioya
Information Technology for Database
NN19ALATIZALALDANULUTL UL NI TAWNA

Information Systems Analysis and Design

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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nuafin

“uagfia

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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3(3-0-6)
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nuefin

“uaefia
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INNN.411
INFO411

MWNHN.113
INFO113
MNNHN.211
INFO211
INNHN.235
INFO235
IWN.NHN.255
INFO255
IN.NN.262
INFO262
WN.NN.363
INFO363
MNNN.371
INFO371

MWNN.212
INFO212
IWNNN.271
INFO271
MWNHN.272
INFO272
IN.NHN.348
INFO348

INNA.141
INFO141
IN.NAN.254
INFO254
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FIANYARTADR
Digital Society

(2) LwﬂTuTaﬁl,ﬁmmﬂszqnﬁ 21
walnladunaanesunanfawes
Computing Platform Technology
Bumasilinuazmaluladiiu
Internet and Web Technology
walulagszuudanisgiuiioys
Technology for Database Management System
N199ANTTUALEANULLLLAZAAEAANRILADS
Computer Network Management and Design
ATTHUADAN NI ULFVTEUNA
Information System Security
walulagnisndeddidnnsaiind
Electronic Commerce Technology
UfdiussenduyeduazAoNines

Human Computer Interaction

(3) walklaguazdsnisnisranduas 12

o/

wialulagiBeing
Object Oriented Technology
ns@eulusunsnnsnRunesdmsumaluladansaume
Computer Programming for Technology Information
a @

A9 @eulUsunTnuuAy
Web Programming
AM9dANsiAsIn1amaluladansaume
InformationTechnology Project Management

2 &

(4) Tﬂ‘i\‘lﬂi”lx‘lﬂ‘l&ﬂ”l%ﬂ’ﬂx‘l‘i%ﬂﬂ

fFanaafinuaznisdeullsunsunenfiames
Algorithms and Computer Programming

winlulafiiadadnsaanRames

Computer Network Technology

3(2-2-5)

nuaafin

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

“uaefin

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

i

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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IN.NN.364 ‘iZUUZ\ﬁ‘iNMLWﬂLﬁ@ﬂ’I‘i@/ﬂﬂW‘i 3(2-2-5)
INFO364 Management Information Systems
2.2.2) laniAan Tifiaanan 18 nuafin
WMAN3N nguNigasTeusImEmsumaluladansaume 3(3-0-6)
INFO311 Laws and Ethics for Information Technology
WM.NN.334 ﬂ’]iﬂ’%mizuugﬁu%’ﬂ:}j@ 3(2-2-5)
INFO334 Database System Development
mna.335  walnladadsdayawazmiladioys 3(2-2-5)
INFO335 Data Warehouse and Data Mining Technology
WLNN349  FTULINUNUNINENNTBIANT 3(2-2-5)
INFO349 Enterprise Resource Planning Systems
WNF.353  N1TUFTTIANITTTLULIRN1sASRYNe 3(2-2-5)
INFO353 Management Network Operating System
WMNa.354  waluladiiuinedie 3(2-2-5)
INFO354 Web Services Technology
MWMNH.355  LATBINLABNAUADSULAZNITNTZNY 3(2-2-5)
INFO355 Computer Network and Distribution
WMNN.356  walulagieEadngBans 3(2-2-5)
INFO356 Wireless Network Technology
WMNN.365 walulagsruuilesi 3(2-2-5)
INFO365 Embedded System Technology
WMANN366  NNTTANITNITUTZHIANAULLAAIIFLAZNISE N AR 3(2-2-5)
Aumasiin

INFO366 Cloud Computing Management and Internet of Things
MWNNN.367 ’iﬁUUN’W‘ENNLVIﬂLﬁﬂ‘Q‘Eﬁ’V 3(2-2-5)
INFO367 Business Information Systems
MNN.368  walnladansaummamiung 3(2-2-5)
INFO368 Information Technology for Teachers
MAa372 e lsunsRUngUnaolAR DL 3(2-2-5)
INFO372 Mobile Devices Programming



MWNAN.373
INFO373
MWMNHN.374
INFO374
MWNHN.381
INFO381
MWNHN.382
INFO382
WNHN.383
INFO383

IN.NN.391
INFO391
IN.NN.392
INFO392

IN.NHN.498
INFO498
IN.NN.499
INFO499
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Software Management

ﬂ’?‘jL%EI‘HTﬂ‘ELLﬂ‘jNL%TJNWIELL@:?]QU@N

Interface and Control Programming

waluladdamnife

Multimedia Technology

sruunaRnidousied e

Graphics User Interface Systems

maluladRoReAn

Technology for Printed Media

2.3) UszAUNITINTANHIN/ARTaANKT 7

TiinAnedenuslnuunitoeil
2.3.1) Lmu?lﬂﬂszaumﬁﬁmﬂamu

wassRnUsraun1sofiendwimaluladasaume

Preparation for Professional Experience in Information Technology

RAnuszaunisofledwmaluladansaume

Field Professional Experience in Information Technology
2.3.2) WHWANRAIANYN

wiagnanAafnE A luladansaumna

Co-operative Education Preparation in Information Technology

avfarneimauladasaume

Co-operative Education in Information Technology

3) MNIAITWADNLAS Tisiagndn 6

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

nuafin

nuaafin
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NHEILIR
srefrnsane A N sainnaTanatussuu i Assauaz s Wnsedunis
U9zl S AU U
MANAA9T  dununaluladansaume 1(0-2-1)
INFO491 Seminar in Information Technology
WMNa.492  foymrewauladansaumne 2(0-4-2)
INFO492 Specail Problem in Information Technology
WyNa.391 wdsnRnUsraunisoRmdnmaluladansaume 1(45)
INFO391 Preparation for Professional Experience in Information Technology
WMNA.392 HnUsraunisofRudnmaluladansaumne 6(270)
INFO392 Field Professional Experience in Information Technology
WMANA.A98  wasnanAafnunaluladansaume 1(45)
INFO498 Co-operative Education Preparation in Information Technology
WMANAA99  andafneimaluladasaume 6(--)

INFO499 Co-operative Education in Information Technology



- 25 -

3.1.4 WEASHHBATSANE
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ANANISANEIN 1 AWTA 1

AR Fadan wiaefin | vigqud | UHUIR | Anwidiaumuas

219.U8.10 | a9ANITUAYNITIANIT

3 3 0 6
BA110 Organization and Management
WMNE12 | nénddnyreanauladansaume
INFO112 Principle of Information Technology ° ? ? >
M.A174 | adiamanidmsumauladansaume
MATH174 Mathematics for Information Technology ° ° 0 °
VXXX | AAnEAsialy (1)
GEXXXXX General Education (1) ° ) ) )
FNXXXXX | Amndneviall (2)
GEXXXXX General Education (2) ° ) ) )
VXX | AnRnesialy (3)
GEXXXXX General Education (3) ° ) ) )
VXX | AnRneialy (4)
GEXXXXX General Education (4) s ) ) )

F9H 21 =28 =2 =17

A lng/dUai = (stiagndn 27
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¥ v 1
AMANTSANEIN 2 AN 1

WA ftaan niefia | nqud) | UHUG [Anuisicanuiag
wna.131 | walladasaunatiugdoys
INFO131 Information Technology for Database ° 2 2 >
wm.an.113 | adddmsumaluladansaume
STAT113 Statistics for Information Technology s s 0 °
w13 | wallafunasnasuneniomes
INFO113 Computing Platform Technology ° 2 ? >
MNEI4T | Sanedfinuarn1s@eulUsunsnnesiomes
INFO141 Algorrithms and Computer Programming ° 2 ? >
ANXXXXX | AAneAialy (5)
GEXXXXX General Education (5 ’ ) ) )
ANXXXX | AAnEAvialy (6)
GEXXXXX General Education (6) ° ) ) )
Axxxx | AmdnEviall (7)
GEXXXXX | General Education (7) ° ) ) )

99N 21 =29 =26 = 21

Aalng/dlnsi = (Hasndn 36




- 27 -

1 b74 1
ANANISANEIN 1 FuTN 2

SHAIUN frafan wiefia | viqud | UFUR | Anwidtenuas
w21 | dusedifiauanaluladiiy
3 2 2 5

INFO211 Internet and Web Technology
wne.235 | waluladsruudanisgmiioys
INFO235 Technology for Database Management 3 2 2 5

System
MNF.241 | AATAUAZDDNUULTEUUFTRUNA
INFO241 Information System Analysis and Design ° 2 ? >
wmna.271 | madeulisunsnnanianesdnsy

waluladansaumne

3 2 2 5

INFO271 Computer Programming for Information

Technology
Wna.254 | walkladirdainunenfiames
INFO254 Computer Network Technology s ? ? >
ANLXXXXK | ArAnEsial (8)
GEXXXXX General Education (8) ’ ) ) i
AVLXXXXX | ArAnEAiall (9)
GEXXXXX General Education (9) ° ) ) )

39 21 =10 =10 2 25

Halng/FUaN = Tisiaendn 45
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¥ v 1
AMANTSANEIN 2 717 2

SHAIUN frafan niefial nged] | UGG | Anuidtumuas

mna.212 | wmaluladi@eiag
3 2 2 5
INFO212 Object Oriented Technology
Wna.272 | n19@eulUsunsnuuiy
3 2 2 5
INFO272 Web Programming
WNA.255 | N1I9ANITLAZAANULLLAZEANYADNALADS
INFO255 Computer Network Management and Design ° ? ? >
WNN262 | ANHUADANEDDITEUURITEUYIA
INFO262 Information System Security ° ? ? >
ANXXXXX | Amdnuwiall (10)
GEXXXXX General Education (10) ° ) ) )
XXOXXXX | Agiaaniaa (1)
XOXXXX | Free Elective (1) ° ) ) )
994 18 =10 =10 =25
#alng/alenst = Bitiaundn 45
qAnTSANEAT 1 T407 3
SWRIET ftadan nuefia | nged] | UG | Anuidtumuas

WMNE371 | Ufdiussendtanysduaznanfiowes X , , -

INFO371 Human Computer Interaction

mna.363 | malladnsnndeddidnnsefind

INFO363 Electronic Commerce Technology ° ? ? >

WANAXXX | Fynanidan (1)

INFOXXX | Major Elective (1) ° ) ) )

WNFXXX | A naniden (2)

INFOXXX | Major Elective (2) ° ) ) )

WANAXXX | Fgnaniden (3)

INFOXXX | Major Elective (3) ° ) ) )

XXX | Fynaania (2)

XOXXXX | Free Elective (2) ’ ) ) )

994 18 =4 =24 =10

A lag/dan%i =lsiaengn 18
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¥ v 1
AMANTSANEIN 2 7N 3

SHAIUN frafan niefia | nqud) (UHUR | Anuisienniag
WNEI64 | STUUETHUAABNITS AN
3 2 2 5
INFO364 Management Information System
WMANA348 | n9dannslasensmaluladansaume
INFO348 Information technology Project Management ° ? 2 >
MNFA491 | Funnmnaluladansaume
INFO491 Seminar in Information Technology 1 ° 2 1
WMANAXXX | Fgneniden (4)
INFO XXX | Major Elective (4) ° ) ) )
WMNAXXX | Fguanaan (5)
INFO XXX | Major Elective (5) ° ) ) )
WMNAXXX | T nanaen (6)
INFO XXX | Major Elective (6) ° ) ) )
99 16 =24 =26 =11
Haluy/dlai = Bifiaandn 21
LHNHE NUSEAUNITHRATANKIN
aAnSAnEAT 1 2487 4
AR Fafan niaefin | nqud| UHUGR | Anuidsunuias
WMNFAT | AIANYARARDA
3 2 2 5
INFO411 Digital Society
wna.492 | deymieemauladansaume
INFO492 Special Problem in Information Technology 2 ¥ ‘ ?
wna.391 | wdsninUsraunisaBlaznmalulad
NVTAUNA
1 - 45 -
INFO391 Preparation for Professional Experience
Information Technology
WM.AMN.340 | AEIssngEmAlAdmMSLINENAaRIuAY
walulad 3 2 2 5
GSCI340 Technical English for Science and Technology
ERE) 9 =24 = 54 12

A lng/dla9i = (dasndn 60
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4
L

P

mansinead 2 77 4
SHAIUN fradan niefin | vgud UG8 | Anuidtumuas
mna.392 | Anuszaunisafimdnmaluladansaumne
Field Professional Experience in Information 6 - 270 -
INFO392 | Technology
ERE) 6 - 2270 -
#alug/dlani = Bitiaunda 35
UNHARDF AN
aAnsAnENT 1 2487 4
SHHIUN Hafan niefia | nquf) | UHUR | Anwisteauias
WMNFAT | FIANYAFTRDA
3 2 2 5
INFO411 Digital Society
wmna.492 | fymfremaluladansaumne
INFO492 Special Problem in Information Technology ? 0 ‘ 2
MNe.498 | wisuaniafnunaluladasaume
INFO498 Co-operative Education Preparation in 1 - 45 -
Information Technology
W.AN340 | AEISsngEmARAFmSUANEIFaRSuAY
walulad 3 2 2 5
GSCI340 Technical English for Science and Technology
39N 9 24 = 54 =12
walny/dai = tiaundn 60
aAnsAnEn 2 2T
AR ftaan niefia | nqu)| UJUR | Anuidieauias
WMNA499 | anfarnuunaluladansaumne
INFO499 Co-operative Education in Information 6 - - -
Technology
59N 6 - - -

A lne/dlai = (Hdagndn 35
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3.1.5 ATHRNILSTULSUA

ANRVLAZFHIDNET HAITNANIL AT

1. . NNIYTN FNELaIaIAMLANYNANERSLaIA LAt
2. 4. vineie Snusdovasnguismaluladansaume
3. LAUNANNHIY PHIYTN F2AUAIMNYTNNIYYBIBUT)
4. \RIANAY vinefe nguRr lunananw 3T
5. LAINANSBY PNILT RIAUNBUNAIYBIIIETU
. N 1 2 3
AAUNDHARIZEISTTE
NgAT MHIAE1IAT
S RUANNHYN NN DT

fnesdasAr e Brna st asaume

AnyTanmEANEImERSuATIAlLlAf

RHILLAR LRARIANAULIUDNEIANEULLBNTITUN A9

1 HRHGR naaATAUgImA L laS anTane

2 NHNETY NANAY MBI UATNITATUIN

3 ERERE ngNArdnyauaziaaume

4 ERERE naNdrTeiyuds

5 ERERE NENAYIB1TLUULAZRUNE

6 ERERE ngATINNSUsTENAHIM

7 ERERE ngNAT1TENAUIS

8 ERERE ngEATNIRnuazIaRATAe

9 ERERE nENATIRENRNLATANUSTAUNNTOIEEN
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3.1.6 AMEBUYSIETUN
SHAY FauarAraduleseBun wuaafia
AN.AW.100  anETnaienisReas 3(3-0-6)
GELN100 Thai for Communication
Saulasredan : A
PNATAEBIN BT Y BdnAE e TeyninistEanen e n1siaBne3n

YiNuzAILNITIe 119819 N1aaLarnIsd@auniun g

AN.AK.101  Anunsdnguianisiasts 3(3-0-6)
GELN101 English for Communication

Rowlasednn : Tl

ndNNNTHS WA Bruadeudngt nastidiannedsnge el iunng

Aoansluanmnisnlsingg hidanyszandi

AN.AY.102  ATEIBINGEINENITIEENS 3(3-0-6)
GELN102 English for Learning

Sawnlasiedzn . Wl

naBszAUAT 98 Uszlaauazdentiinendenge Taalinadsnissnu
g 1% ~ v o A o o o =t L A @ a o o 1
desduiioniniinzes dulanuddmyuarseazdananfefinudiulugingsyan i w

Taunaingl thedeyaneol Uszaesuaiasann dudu

AN.AK.103  ATEIBINGEINDIRNUSEAIALANTY 3(3-0-6)

GELN103 English for Specific Purposes

=

Sawulasedyn : Gl
WIHINEENNTIG N1TNA N1TEINLAENITITEUNTEIBINEINEN19AB RS

WA uardwanluaniunisalnuudunsgifisadesiuendn uazns

U
UFURAIIMNIBINI2TEN
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GELN104
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ATHIBINGENRFIH 3(3-0-6)
Foundation English
Baulusedon : Wi

TaseadnefidnAauesnendengsy Yyssnsinezn1aie wa suuaziden

AMEIAINGHE WHAIHAIHITA NS [EN T NEN3REENTRDANINNE IASHANHET

U9 MYLaA=ITuaN WEARUSya1 9

FIN.NW.105

GELN105

mmsl%’ammﬁamsﬁlams 3(3-0-6)

French for Communication

=

Saulasedun . i

Anvinuznais we sanuaz@aunensaaaie Hanasiuaaunisel

TlN) Gﬁu%%mﬂi:éﬁu

ANL.AW.106  AMETAMIAEnITReS 3(3-0-6)
GELN106 Chinese for Communication

Baulusedon : Wi

Anvinuznnaie ya uuaz@aununduie Faeaatugounisolineg T
FAnaza1in
FN.NY.107 m‘ls%ﬁﬂm‘ﬁ@ms?mms 3(3-0-6)
GELN107 Japanese for Communication

Baulusedon : Wi

Anvinuzniails wa smuazdosniundiuie Faoasluaniunianisneg
hAnUszanTu
AN.AE.108  ATHILARSTIMWEITHIILANIN 3(3-0-6)
GELN108 Vietnamese Language and Culture

]
=y

[Waulasedun ;. (i

yineznsem nsiengye n19@en waznnsEneIBsauN anATiny

@ ~ o o ! o o o { o
LVT%T%%QW‘]J?t"V”IQH U ANSINYING NISHULARBIBN ﬂ‘iﬂUﬂﬁrJLL@ZZﬁuéT FINTNTMUTITNNNT

fasaaaa1siuAAgauN ArNtsLazn1in Wi el s s aaumun
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AN.AK.109  NEILAsTmUssTHEUlaTEe 3(3-0-6)
GELN109 Indonesian Language and Culture

Soulasedon : i

yinmznisann sl maiuaznsyadanuaulafideiugiu souds

v v A U

a dl o/ a -4 a a a A dl a L
BOIUTELIBIVHUTITH JHFANNAT ﬂ‘iiLWﬂ%"ﬂﬂG’ﬂlﬂﬂuLsﬁ'ﬂLW@T‘VTNL‘?EI‘LAL?J'W FHANAIVBINTEN

Y

£4
=2

WATIENITTTHN (FREITN

FAN.AE.110 ATHIURSIRKEITHININR 3(3-0-6)
GELN110 Korean Language and Culture

Jaulasnedzn ;. WA

‘B‘Jﬂﬁwxﬁug’mﬂmmmumfmuﬁﬁum’mﬁ N3N UNTT N LNINA

a

vinwrnisRessnninaileciud i uganlsyeandu 3883nanadiued wanna uay

[
A o

ANUATNRIATY2BIUTLNPLNIAR

FV.NY.100  FmailgyyrAnun 3(3-0-6)
GEHU100 Contemplative Education

Jawulasednn : Tift

uAnLazdnRugHasaanilyIAnen mavinanudnladin nieddn
aupsnsdansmawiinisGew nsdaslaasdnslasasany nsfinaaaiad n1sldaans
Snananamuazifoyatunnanasmingdenninansiesineg Tnsairanans nsliem
Aaly WaDANeS 13BNaNTTNmT furdnsfiotuniawmunan nsvinfansanetaasing
vdadminlasnstismdarEanmungurieasvanaanans Madenlaiuazysonng

anssne 1szynd E LEinnd1anna

AN.HNE. 101  USuey12Im 3(3-0-6)
GEHU101 Philosophy of Life

Saulasnedon : Tid

mwf@ﬁmﬁuﬁmﬁ’w%m AN NUTYN ﬂ’]‘jﬁgﬂﬁ’]ﬂ"lwﬂﬂdﬂ%"ﬁmﬂ
AMANYBIUTYEYIRIDIAN9 2BILTHEYN FiAzAeafUEARF AW USseyuay

Angrand n13den1siulyniiauasransuwiinisegsiniuguegeininugy
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AN.NE.102 AINTNIIIVRIZIN 3(3-0-6)
GEHU102 Meaning of Life
[Saulasietan : i
v 4‘ o/ a =3 VA zdl % o/
ﬂ’]ﬁNgLﬂﬁl’]ﬂ‘Uﬂ’]ﬂN‘Vﬁdﬂ@G%fJ@ﬂﬂiT"ﬁ%fJ@Wgﬂm@\iWqﬂﬁ@ﬂﬂﬂﬂu’]ﬂﬂﬁnﬂ

FAMINTRRWIANNIMEIR IWszAUATBUASY Fonn e HifinANgEadtauTiass

AN.NE.103  WeAnTTuaEdTUnITAmRIAN 3(3-0-6)
GEHU103 Human Behavior and Self Development
Faulasedn : Bif
wofnsansneduariiadeiiugiiumgAnganesfilsznausasmefingsu
YARNATNNNTLsERNLAZNTRRIAWEY Hyudaniusuaynisngsaninludinnuaznig

\BNaEEAe g

AN.NE.104  gunNaezaasdin 3(3-0-6)
GEHU104 Aesthetic of Life

Baulusedon : Wi

AHANBUAZ AT THATATYIBIFGUNFLANERS NANNITNFEUNTLAERTUAY
AAULNTTUIUNNTEENFITARAZATUIURUANARLE MW inELuaTUsaUN1TaINI9n15IiN

nsfewaznisedenivg ediniugunistisafuansRalzuazlsulunmssingas

AN.NM.105  ANRIHEN 3(3-0-6)
GEHU105 Music Appreciation

Jowulasedn : Tifl

AIHANANE Iz iUAWRE a9AlsEnaUANeE AassANdnTauas

Lﬁu@mﬁ’ﬁummfwLﬁﬂ:ﬂmmum‘% YNAUA3 VI LAZAUAT AL TUAN

AV.NY.106  FUNFEOiAUAR] 3(3-0-6)
GEHU106 Visual Art Aesthetic

Foulasedon : Tif

N195UEKATUTTAUNITUN AN AINANRNTTENINFTINTFVIAUARY

waznyed avniaadnle uazingmAtaaseEsiERRaT enwmfuazang
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AN.NE.107  guviSezvsuigRsiine 3(3-0-6)
GEHU107 Dramatics Art Appreciation in Thai

Soulasedon : i

U53RN19HaUs AnEzuazaianITuanesziin 51 Wen azag lau Aeviun
NATAN NMIRLANIDINAN INasRilBsuaznsuansisfies afAUseBeudiey Ansnsd

ANHULTIRYNINFHTHEIHART Y1157 VIV INUBINRS

AN.NB.108  nstiviesnnagAims 3(3-0-6)
GEHU108 Using Modern Library

Jowulasedzn : Tl

AETR LA U asayA WatUNAIRIaINA Lanatasasag A

VSWEINTRITAUNALAZNITIALAY NTRUANNITAULINA N9 NBILATNITYULITUIRNTH

AN.NK.109  AadsTudinlszandi 3(3-0-6)
GEHU109 Art in Daily Life
Soulasedon : i
ANTANTLLAZANAAT I DALz uAEIRU Sz avAdsznauAat]
NANNITBBALUL TRHEN YARNAITWLATAITUANNY BIMNTUATNITANLSNTINWEeN 113

Aoasuazniaiawai Ugnisusudqennningin

AN.NW.110  gUNIUZUMINITEIEATNGTNS 3(2-2-5)
GEHU110 Aesthetic of Digital Photography

Saulasnedzn ;. THR

FHVBITUAZADIATINEWYELY NTUUNTENENTNHIINADIRATA Uafinlu
NNIEENIANHANNEYBINNENERAT AN ERe AEENp e eiRa nuzdeesniy

ANeLANITERNITNINRATadag TN THADN ARG DS

AN.NW.111 ms':mLmutmzﬂ'ﬁ?"&%%mﬁ'u"i'ﬂégmﬁq 3(3-0-6)
GEHU111 Planning for Life with the Elderly
Saulosedinn : sl

Ao unNsaifgenny amnwiinuesgeany quanazludgenny nsudung
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g9p1g Taqpfifianinasdaniuonalaludinuesfgeany niswdenaauniondngds

e32e
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978 WATNITNEYMNITIUNU WAz 1Fadnuneiniedngiedg9e1y N1Ta319INY

U CTRET)

Adlda o/ P} L L
Y QW‘W@ﬂﬂqﬁﬂmﬂﬂﬂﬁﬁﬂqﬁﬂqiqqﬁRNM%Q@QEEQG@WQ

AVLNE.112  ARHIATWUYSEAR 3(3-0-6)
GEHU112 Gesture of Balance

Jowulasedn : Tifl

AINVNNY USTEUAZADIANYaIARENTWIWATEIR n1sATiEin uusatag
Fo nafmuALTIMaNeFAARen19ATIAN ATEIALLATATONY N1TITIUNHLATNS
Fartmanedantuusiazdasde iUl uarduRquuidanaamanyssgyuas

PINKN

e o o

AN.§2.100  AywdnusIAN 3(3-0-6)
GESO0100 Man and Society

Jowulasedn : Tifl

UsziRmnuiiiunnvasdonnuazimusssning anmilaqiiulufifise wy
AULATEgie deAN N15i8es n1sUnaTes ATy naAssuUawne s uastloymd
fennnapausanile arwdaudl anndinsssninalszmamnaniunsollantuilaqiiu

WY NI AU AT AT THA ANTlaqLu

AN.§2.101  Afiing 3(3-0-6)
GESO101 Thai Living

Baulusedon : THi

WAWINTRIAN e Saus3IHLTAN S e N9l R WLl aedANSmuETTH

Ty dIANLAZURIMLA Y WHIeNITAANEARLLLAT ne

AN.42.102  Adlan 3(3-0-6)
GESO102 Global Living

[
=y

Waulasedun ;. (i
WHHINITUREATEINATIADITYTITNVDINY Y FTMUINITNFIUTIAN

\rsgiauarnisilssnisnasasaesdonnlan n1sdnsudeulan aaunisel JTamiuas
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aquf ledfemdsanlan wwalinnisdasuuasesdianlaniaznisusudizeslsuneing

Tudspnlan

AN.§2.103  LASUFNAINBLALY 3(3-0-6)
GESO103 Sufficiency Economy

Joulasieton : Tif

USney 1L g ianalilenmaunangzasana unssumasfanszidnaian s

WA BAAAY N19152nd 3 ARz Tuuazn5UsENaUANINaEW

AN.H2.104  AGUNIEEIMSUNTITANENETIR 3(3-0-6)
GESO104 Law for Living

Jowulasednn : Tl

ngrangitduinluniadinian Sgeaauynuisseann dnsmangmans

uwrsuaznnled NOUNNEBIYT NTEUINNNSYRETN

AN.AD.105  LAsEgAans uERnlsz a1y 3(3-0-6)
GESO105 Economics in Daily Life

Jowlasiedon : Tl

WHIAA NAN URTNQEININATEHIAIEAS NOBHLATHTAITATAINUNL

o/ L4

WITIBANBUAZNNTUTTENA I wnN3RnasTRane s Aenul asug alantidesd

FIN.&73.106 gﬁﬂigigﬁﬁ@ﬂﬁ'ﬁﬂﬂﬁﬂ?ﬂﬂ 3(3-0-6)
GESO106 Thai Wisdoms in Handicraft
Soulasredan : Wi
FTmmnisuaramrneRilymyiAalinansss e nsesnuuy 113

NARNAIRARUTRnNTTN e TuTiastu

AN.H7.107 Qﬂﬁ'@ﬂumﬂmﬁfamfaudw 3(3-0-6)

GESO0107 Geosocieties of the Lower Northern Region

Waulusiedan : Wi

[ -3

WAHINTTUAZUHIAAYB9)RAIAN BIAUTENBUYDITEULNRAIANANANAUD
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a o v ada

FEPINARNIANNLANTINBH19E9E3 HIHUAUTNTAAR DDA

Y 9

AN.N2.108  nIsRessieTan 3(2-2-5)
GESO108 Communication for Life

Rawlasnedzn : THA

WHIAR NANNNT NTYUINNTABANT LAYABNNTUBIN1TFNTBNAINTIH N1
fmLLmumﬁﬁmumﬂ@ﬂqwﬁmﬁﬁ"@mﬁ nguLMNNY HadefifasRansanlunisiden de na
ﬁqwﬁfumiwﬂmmuﬁi@ AINAREY NTUTRUNANITABET LAYNITAATIZAHANTENLANN

s Eaeyiinsnag uilaqiin

AN.S.109  AwEvininFeuaznstERsEWIme 3(3-0-6)
GESO109 Media Literacy and Utilization of Information
Jaulasedan : Wl
AYTHANATYLBIRBUAZ A TRRANENTIEEUIARBATIRN ANEMzLATUILL
wissuaznisdngle nslilszlemianndeuaransaume andwiniuae avsnaeeinnens
dl Ad 1A ° o o o/ I a A 4 cgll 1
warRefififaddnlsraniu deanuarimussan AdenuaranaanefiuneEuluiienisig

ADANTHIRYY IFLFITHURLANNN1ERVAND

AN.S9.110  Ausilandnun 3(3-0-6)
GESO110 Phitsanulok Study
Weulasedzn : Wl
= v 4 @) o a v
nsfneafUsedfirans aonsdunn anwdean irsugia a1Bn 919
yaguazasAnsiian AT ninfiualansoussfnautieiiaqin UseifRativ Usae]
viaefiu fuuazyanaanAn AadmussInNnIsuans 81m1s n1en gRtlaan Tusiaaaw

Tusoudng Raddngiidndy nsBEensuazdinfounaeBens e nsfusuuazeying

=4 ! A o o 2/ A
ﬂ’ﬁL‘Viu@ﬂm’]LLN&WJ"IN?I'Wﬂjq]NT@TM@G]@ﬂHﬂﬁMW@\?ﬂMWHL@Q
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AN.R2111 59un1eRu 3(3-0-6)
GESO111 Cognizant of Finances

Soulasedan : Tufl
M3UAMsIAn1sRINEARUsze T Bunnnuazeanide@udn Jufuas

dy =Y % P—r-% % 1 = o/ o/ dy )%
ABNLLUEINGI) ﬂ"IELQH\EﬂLLTNZﬂTﬁﬂﬂ‘VTEﬂuﬂ’IE NI9UsENUNLLDBIAN

112 mstnuieaieanmiuwaiasdussuaudssmauloe 3(2-2-5)
GESO112 Democratic Citizenship Education

Jaulasedzn : if

waRndAmrasaHinnadesiusrusulszendulng qmdraamdv
uyd UFI AN I mUETT0 AVB LeEnIN uazniinfidedian AnBuyEETLIUTmWINIS
Uszandulng wailasdumediinuazniaswiniuda inssnaifiasluszuaudaziadlnedy
A15uf Tl ruazn1ssansaNdaut mﬂmﬁﬂmiqu@%ﬂﬁﬁmjmwLﬁuwmﬁmﬁ
sauiumonuiinsssunedony nauAsnulasuazeannnaslazssulnatudsan g

Tassmuiedanngnisiasnadwdeanlsyanduneiodonniided

AN.N2.113  Amdneviall 3(3-0-6)
GESO113 General Psychology
Saulasnedzn ;. THR

ATINMHIEUATATNNTNTATINYT F2UURIIEAANAABNANTTHNYES
fugnIsnLazfuandan nauazAsnisAnunilifeadoslutlaqii Wmuninisaosassd ns
SRNUAZN15503 w1ty ANNARNANIIBITND] NNTIBENSE ATEUIUNIGAA N1TIIUAY
An 1199908 YARNAMLAZNITUSLSE gunTnaR NeRNTINNNFIANIBIYARALAZNEH
AN.AN.100  Avenaiaesiuiinlszeanii 3(3-0-6)
GESC100 Science in Daily Life

Soulasedzn : Tl

539NB1ALBIINYIFERT USBYIALIINELATEUINNITNININYIAEAS
Wawnisuazaufinantinesanamaniuazaluladiuiaqiu wasem anzlanieon

AT AR e UL AL NSRS N AINATEATIN WAL P ERS LA A 1 Lt
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GESC101

—41 -

AFRNURILIAADN 3(3-0-6)
Life and Environment
4

WSaulasiedan : Wi

NUFINIDITTAUATRIULIARDN ANHNAINUANENINTINTINUAZTEUUHRLIIA

NINYINTBITHNEFUAZN19ERINE TeyynFalanaed N139ANTTANLIAADNDEEIEN

FiN.IN. 102

GESC102

ANSARLAZANSARAWLS 3(3-0-6)
Thinking and Decision Making
Raulasedinn : sl

NTTUINNNTARYaINUES INATATENNTAALLUANGT m‘ssf"?”jm&;mmq

AoimraRsNs Hdeyauariaiaadedmsunsufifymuaznisdnanle

#91.91.103

GESC103

NaR WA RSz a1 3(3-0-6)
Statistics in Daily Life
Saulasieden : Tua

ANTNANILUAT AN AN A Y2 9aER adFT I NEAnUsTINTH A1vinTyE

asaEawdesdiu nsdnausdeys nnsitasneiuunliinuarnianainssl nsfuansngn

=g & v o
aantdalazilgeening

FiN.IN. 104

GESC104

qum%m?w?ﬁmﬂsz@"ﬂ’i'u 3(3-0-6)
Mental Health in Daily Life
Gaulaseden : s

ANTHUNIBLAZANINATATY2EIgENWAS Teyrnguainanuazniatiasiuuile

nquiyAdnan AnERaUnAR AR TeAHITEUIINA ARTRNIENLANNTFILEEH

FUNTNGH

FIN.aN.105
GESC105

winlklagasaunmiadin 3(2-2-5)
Information Technology for Life
Raulasedan : Tl

EAn mwTuTzuﬁmmmwmmm:uuLﬂ%fﬂﬂ'wmmﬁmmﬁum’ﬁ@ﬂ% AN

asaumAiNen1sGeus Ednszanduuarnsineulienian ngvinguazasesssniunis
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Wansmuna nsUfiAnisdszandemlusunsndndaguiunisvinenans asnsdmoon

LAZNITHNARDNAIT
AN.AN.106 IVIALKIAS LA HIRNSSHINDNISNAMRIDE198198 1 3(3-0-6)
GESC106 Technology and Innovation for Sustainable Development

Waulas1edyn ;.
ANTNTNSY UWHIAA LATUVILUIIa9WIA LA LAz NI TnAan19 8319895 A7

1
o/

1 o ) e { ) o
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fFpsnziuazimurmaluladuazninnssniudeangiuacnilnauinisdanisniels
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FIYTITNYIA

AN.ANI07  WRISTRALZDR 3(3-0-6)
GESC107 Energy and Life

doulasnedzn ;. THR

WaUlNERRUSYATU AIHATATYADIBINAIIUAEN T IMWLATEgAA
AN LAZANHIHAIBITNR NANINTINANTINUABNNTHMWNL S A RLaRILIAEDH

s EnasmlifilsyAnEnn uazniseysndnasey

AN.AN.108  BINITBTYN 3(3-0-6)
GESC108 ASEAN Foods
Raulasieden : ue

AMANYUTDIMNTB NN ATHLANANYBITMNEIINN1TUS InaTungs

[

Uszmaadeu IngAU ABNNTNEREIMITLATHIATIIHIBILARLLTEINA

FN.I9.109 Nﬁmﬁmﬁﬁﬂﬁi”ﬂ,ﬁN@”lﬂgﬁﬂiyiy"lﬁ@\‘iéu 3(3-0-6)
GESC109 Value-added Products from Local Wisdoms

Saulasieden : s

g

ANATATY LA ANT289 A Tlgy Yy 17iasiun1AmnHenauany ATHANITUE

9
o

FeydnagRileyyviasfiuiuimussss nandwgiang ey ayvissiuniamilanauanasisn
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. NH.100 ms'a@ﬂﬁ'lé’z'qmmﬁ'aqwﬂ'lw 3(2-2-5)
GESS100 Exercises for Health

RSaulasredon : Wd
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AN.AN.101  Suneinsiiedan 3(2-2-5)
GESS101 Recreation for Life
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AN.NE.102 qﬂmmﬁ@%‘%m 3(3-0-6)
GESS102 Health for Life
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ANLAN.103 9129 IuzRalsza1T 3(2-2-5)
GESS103 Handiworks in Daily Life
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ANAN.104  9unEasuEAnlszandi 3(2-2-5)
GESS104 Agriculture in Daily Life
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GESS105 Family Dimension of Science and Art
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AN.AN.106  AnsaE1useiuanalalueuiayy 3(3-0-6)
GESS106 Creation Inspiration in Artworks
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GESS107 Healthy Life
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19.U6.110 BIANISURENISIANIS 3(3-0-6)
BA110 Organization and Management
Joulasednn : Tisl
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W13 AEREIRSUIAIMaSRISRIA 3(3-0-6)
STAT113 Statistics for Information Technology
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W.AMIT4  ARAAINASFINSLWIA U AE R SRVIA 3(3-0-6)
MATH174 Mathematics for Information Technology

Raulasrgdan : T
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MIN340  EIssnqEuARAFmSUANEImansuazwalulag  3(3-0-6)
GSCI340 Technic English for Science and Technology
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MANN112  wanaAYyraunaluladasmune 3(2-2-5)
INFO112 Principles of Information Technology
Sanlasiedzn : il
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MnA.113  aluladunannasnaanianes 3(2-2-5)
INFO113 Computing Platform Technology

Fawlaseidan : Tl
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WM 131  waluladassunatugiudays 3(2-2-5)
INFO131 Information Technology for Database

Foulasaeton : Tl
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MNN141  fanasiuuaznaisdanllsunsuaanfanas 3(2-2-6)
INFO141 Algorithms and Computer Programming
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Wna.211  Bwsedidiauasiaiulagiiu 3(2-2-5)
INFO211 Internet and Web Technology

Saulusedan : Tl
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NNH.212 mﬂTuT@ﬁL"?N%'mq 3(2-2-5)

INFO212 Object Oriented Technology
Joulasredun : Tisl
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mna.235  waluladszuudanisgntays 3(2-2-5)
INFO235 Technology for Database Management System
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MANH.241  AI9AATIZRRATADNRUUTEUUNITHUIA 3(2-2-5)
INFO241 Information System Analysis and Design
Raulasefan : i
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mna.271  msdeulusunsuraniaeaidmsumalulagansaume 3(2-2-5)
INFO271 Computer Programming for Information Technology

Jawlasaetan : Tl
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mnH.272  msdeulusunsuuuty 3(2-2-5)
INFO272 Web Programming
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nnsaselisunsndszinanaunszuuiu nnsesnuuudIufnsad ¥ n1s
asaduuunlaunfin nnstistlemillasunanilegnineuazustng nnslilsunsuilogning
ieAauANNTsYineeaiy nelimdnennsunusitnsuasussunAdetng srunUsziaana

sauriuguiioya waluladifuimesis n1sdneianulasnsie

mn.254  waluladiaiearigaanianes 3(2-2-5)
INFO254 Computer Network Technology

Joulasaeton : Tl
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MNH.255 AI9IANISURLDDNULULATAAILADNNIADS 3(2-2-5)
INFO255 Computer Network Management and Design
(oulze1e37 : H1WBY1 MNH.252 AlKlaTASEE1EARNRIAES
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INFO262 Information System Security
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MNH.311 ﬂgvimﬂme‘ssmus‘im@?'m%'umm‘fu‘fﬂﬁmsﬂumﬂ 3(3-0-6)
INFO311 Laws and Ethics for Information Technology
Saulasredyn : Tl
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WNN334  AEWRUITTULTIMTBNR 3(2-2-5)
INFO334 Database System Development
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N.NH.335 mm‘fu‘[@ﬁﬂﬁ’ﬁ@ﬂmmzmﬁmfﬁaga 3(2-2-5)
INFO335 Data Warehouse and Data Mining Technology

Saulasnedyn ; Bl
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MANN348  NISIANISIASINISLVIA LK IR EH TSN 3(2-2-5)
INFO348 InformationTechnology Project Management

Joulasednn : Tifl
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MAN.349 FTULINUNUNSNLINTAIANT 3(2-2-5)
INFO349 Enterprise Resource Planning Systems
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LNUIMUAE AN A AT IB9TTLUNIII NN IN SRS UeAng  iflde
§3N99AFINNTIN DIAUTENBLVBITZUY ERP 191 STUUAITINUHUUATATUANAITHAR TUL
ANTATUANNITIATINUNY STULAILANTUATAYARY TEULANYUNITHER STUUNIUyTuay
N71913% Lmzi:ummﬁ'm THSUU ERP ATW99uARNANANS ERP Package  WULS1ADY
N3YUAUN9IB93TUY ERP ngumsiaslgguniu nsvinszun ERP sntétuesdng uaznis

1159501819200 ERP N19Y3041n158alAauI S uaT sl



-h1 -

WNN353  NITUIHITIANITTEULLGURNSIATEEE 3(2-2-5)
INFO353 Management Network Operating System

Foulaseidon : Tl
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WNN.354  walkladiiuiresie 3(2-2-5)
INFO354 Web Services Technology
RSaulasredzn : Tud
wann1safyreniuredia alnasa nefieniuiuweia seuy
UAMMTUMIInIaR RN AU S sonilnansanBauantaduanauag neRnUgIR
. o <

o 3 g 72N 3 ga ! A | A A
WONH’WTU‘JLLWJ‘NL’]UL%@‘:}"JN ﬂq‘iT%U‘iﬂ’lﬁL’]ULﬁﬁﬂ‘i’]’NN’mm‘i@ﬂ’m LVIﬂTuT@EIWN’W FYUBILIU

ARSI

MNH.355  LATDAILABNNILADSLALNISNTZITE 3(2-2-5)
INFO355 Computer Network and Distribution
[Waulas1e9yn : i
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WANA356  wiAlkladiadadnuEans 3(2-2-5)
INFO356 Wireless Network Technology
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WA, 363  wAlulagnswisisdaannsafing 3(2-2-5)
INFO363 Electronic Commerce Technology
Saulasedan : il
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WANI64  STUURITRMNARABNSIANTS 3(2-2-5)
INFO364 Management Information Systems
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WNH.365 Aluladssuuilesa 3(2-2-5)
INFO365 Embedded Systems Technology
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WMNH366  N19IANTITNITUTTHIRNARULARIIFLAZ N1SIFDNADRIZD

NINBuasLiin 3(2-2-5)
INFO366 Cloud Computing Management and Internet of Things
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WMNAI67  STULAISEMIIAARgIAY 3(2-2-5)
INFO367 Business Information Systems
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IN.NA.368 Lwﬂfu‘fﬂﬁmsaumm?w%’u% 3(2-2-5)
INFO368 Information Technology for Teachers
Saulasredyn : s
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WNH371  UJFunnbsszndayuduazaannines 3(2-2-5)
INFO371 Human Computer Interaction
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MNA372  asRalUsunsuusgUnsailafand 3(2-2-5)
INFO372 Mobile Devices Programming
Saulasednn : Tifl
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MANN3T3  A1SUSHIS IAsInsTanNguas 3(2-2-5)

INFO373 Software Management
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MNNH.374 m‘stﬁﬂu‘[ﬂsuﬂsuL%mimmzmuqu 3(2-2-5)
INFO374 Interface and Control Programming
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mna.381  waluladdanifise 3(2-2-5)
INFO381 Multimedia Technology
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MNA382  szuunsindanseliEeu 3(2-2-5)
INFO382 Graphics User Interface Systems
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3. WNHTILAAININTEAYAINITURATBUABNANTSITENEINUANGRTF91837 (Curiculum Mapping)
3.1 inaadrAnYa iU

® AwsuRaraudan O arusuRasaUTes

4. inwy 5. ViNWzA193LASIZA
ATTNEHNUE \B9RLa2 NNSHERTS
. 1. ANETIHAITUETIN 2. INEzAITHS 3.ginwenneileyay
SNAITILAZTDIT ! * szndneyanRuas | uaznstdmalulad
ANSURAZDL NISHRNE
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
LAEI00 nEnaienisdeans
GELN100 Thai for Communication . . . . .
FIvV1.NY.101 ﬂﬁiﬂﬁﬁﬁﬂﬂiﬂLﬁ@ﬂﬁ‘iﬁlﬂﬂ"l‘i
GELN101 English for Communication . . . . .
ANAE.102  AEEINqEenIsEens
GELN102 English for Learning i ® ® e o
PIv1.NH.103 mmﬁ\mqﬁLﬁ'@'j"mqﬁi:mﬁmwnx
GELN103 English for Specific Purposes L ® ® ¢ o
FIv1.NY.104 mmﬁmqwﬁyugm
GELN104 Foundation English g o ® e o
AE.105  medSasaienisieans
GELN105 French for Communication g ® ® o o
AB106  mEndiiensReans
GELN106 Chinese for Communication L ® ® e o
FIv1.N%.107 mmﬁﬁﬂulﬁ@mi?}@mi
GELN107 Japanese for Communication . . . . .
FN.AY.108  NIEIUATIMUEIINAEANIN o () ) o o
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3. WNHTILAAININTEAYAINITURATBUABNANTSITENEINUANGRTF91837 (Curiculum Mapping)

3.1 NI EIANYAYA

® AwsuRaraudan O arusuRasaUTes

4. inwy 5. ViNWzA193LASIZA
ATTNEHNUE \B9RLa2 NNSHERTS
. 1. ANETIHAITUETIN 2. INEzAITHS 3.ginwenneileyay
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1 2 3 4 2 3 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
GELN108 Vietnamese Language and Culture
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FN.NE.100  FapileyayAnun
GEHU100 Contemplative Education ® ® * ¢
FN.NE.101  USneynEae
GEHU101 Philosophy of Life . . . .
FVNLHEL 102  AGIHARSUBNEAR
GEHU102 Meaning of Life ® g g o
AN.NE.103  WoRnssnausdiun1TimmInu
GEHU103 Human Behavior and Self Development ® * * ¢
AVLNE.104  EUYVIEYTYDsEin
GEHU104 Aesthetic of Life . . . .
FVNLHE.105  AuRaREN
GEHU105 Music Appreciation ® g g o
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3. WNHTILAAININTEAYAINITURATBUABNANTSITENEINUANGRTF91837 (Curiculum Mapping)

3.1 NI EIANYAYA

® AwsuRaraudan O arusuRasaUTes

4. inwy 5. ViNWzA193LASIZA
ATTNEHNUE \B9RLa2 NNSHERTS
. 1. ANETIHAITUETIN 2. INEzAITHS 3.ginwenneileyay
SNAITILAZTDIT ! * szndneyanRuas | uaznstdmalulad
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1 2 3 4 2 3 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
ANNE.106  FUVEELnaviAuAR]
GEHU106 Visual Art Aesthetic ® L i ®
FNE.107  gurBzzniengRadne
GEHU107 Dramatic Arts Aesthetic in Thai ® g g ®
MaE.108  MTdTeayng At
GEHU108 Using Modern Library ® i i ®
ANNE.109 ArUzuEinuszeaniu
GEHU109 Art in Daily Life ® o o ®
AN.NE.110  gUVBzWAInISanenInGaia
GEHU110 Aesthetic of Digital Photography ® g g o
ANNEITT NN9INUHNLAYMS BEInTUSe e
GEHU111 Planning for Life with the Elderly ® ® ® ®
ANNE.TI2  AREATWUASEAR
GEHU112 Gesture of Balance ® o o ®
AN.ER.100 ayudiudean
GESO100 Man and Society o ® ®
AN.a2.101  Afilne () o o
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3. WNHTILAAININTEAYAINITURATBUABNANTSITENEINUANGRTF91837 (Curiculum Mapping)

3.1 NI EIANYAYA

® AwsuRaraudan O arusuRasaUTes

4. inwy 5. ViNWzA193LASIZA
ATTNEHNUE \B9RLa2 NNSHERTS
. 1. ANETIHAITUETIN 2. INEzAITHS 3.ginwenneileyay
SNAITILAZTDIT ! * szndneyanRuas | uaznstdmalulad
ANSURAZDL NISHRNE
1 2 3 4 2 3 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
GESO101 Thai Living
Fn.an.102  Adilan
GESO102 Global Living g ® ®
AN.89.103  eTHgianalies
GESO103 Sufficiency Economy ® ® ®
AN.ED.104  AgrNNEdInTLNNTAIRLETs
GESO104 Law for Living o ® ®
.aR.105  LATHgAARS WEAnsan Ty
GESO105 Economics in Daily Life . . .
m.aa.106  gRtfyyiAsinanssning
GESO106 Thai Wisdoms in Handicraft ® ® ®
AN.a9.107  QRAIANAIAMIlERENETY
GES0O107 Geosocieties of the Lower Northern Region o ® ®
.a.108  msReanaiietin
GESO108 Communication for Life . . .
ANER.109  AndwiviABuazns E R mme
GESO109 Media Literacy and Utilization of Information . . .
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3. WNHTILAAININTEAYAINITURATBUABNANTSITENEINUANGRTF91837 (Curiculum Mapping)

3.1 NI EIANYAYA

® AwsuRaraudan O arusuRasaUTes

4. inwy 5. ViNWzA193LASIZA
ATTNEHNUE \B9RLa2 NNSHERTS
. 1. ANETIHAITUETIN 2. INEzAITHS 3.ginwenneileyay
SNAITILAZTDIT ! * szndneyanRuas | uaznstdmalulad
ANSURAZDL NISHRNE
1 2 3 4 2 3 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
110 Aunlanfinen
GESO110 Phitsanulok Study o ® ®
P91 RS
GESO1M1 Cognizant of Finances . . .
FN.a9.112 nafnuiensadsanaiunadesiszueuyszasulne
GESO112 Democratic Citizenship Education ® ¢ ¢
a1 113 Asdneviall
GESO113 General Psychology L ® ®
ANANI00  Anenransudinyszendu
GESC100 Science in Daily Life . . . . .
V.. 101 FAnTURInAeN
GESC101 Life and Environment ® ® ® ® ®
F9.9%1.102 Asfnwaznsnaula
GESC102 Thinking and Decision Making i L ® ® i
An.an.i103  adfEAnUsTandu
GESC103 Statistics in Daily Life ® ® ® ® ®
aN.104  gEANAREIRUSTA1 TN o o () () o
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3. WNHTILAAININTEAYAINITURATBUABNANTSITENEINUANGRTF91837 (Curiculum Mapping)

3.1 NI EIANYAYA

® AwsuRaraudan O arusuRasaUTes

4. inwy 5. ViNWzA193LASIZA
ATTNEHNUE \B9RLa2 NNSHERTS
. 1. ANETIHAITUETIN 2. INEzAITHS 3.ginwenneileyay
SNAITILAZTDIT ! * szndneyanRuas | uaznstdmalulad
ANSURAZDL NISHRNE
1 2 3 4 2 3 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
GESC104 Mental Health in Daily Life
mnani05  walulaBansauneiiie®in
GESC105 Information Technology for Life . . . . .
man.106  walladuazuinnsssienisimunatedaiu
GESC106 Technology and Innovation for Sustainable Development i i ® ® L
AVLAVLI07  WANIUALEIR
GESC107 Energy and Life i L ® ® i
AN.AN.108  BnsaBu
GESC108 ASEAN Foods ® ® ® ® ®
ANANI09  HARSDyaAANTINgRTTaynTiesdn
GESC109 Value-added Products from Local Wisdom g g o o o
FN.AA.I00  niseanfitdsnieiiegunm
GESS100 Exercises for Health ® e o ®
FIN.AH.101 Tnnnnaiietin
GESS101 Recreation for Life . . . .
AN ER102  guaTWiedan
GESS102 Health for Life . . . .
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3. WNHTILAAININTEAYAINITURATBUABNANTSITENEINUANGRTF91837 (Curiculum Mapping)

3.1 NI EIANYAYA

® AwsuRaraudan O arusuRasaUTes

4. inwy 5. ViNWzA193LASIZA
ATTNEHNUE \B9RLa2 NNSHERTS
. 1. ANETIHAITUETIN 2. INEzAITHS 3.ginwenneileyay
SNAITILAZTDIT ! * FENINYARRURY uazmsthinalulad
ANSURAZDL NISHRNE
1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4
AN.AN103 e luEAnUsrandu
GESS103 Handiworks in Daily Life ® ® e o ®
ANAR.104  9THNEATINTARLTET
GESS104 Agriculture in Daily Life ® o ¢ o ®
ANAA.105  AsEUASY IMARWsFansuazAad
GESS105 Family Dimension of Science and Art ® ® e o ®
ANAR.106  n1Tasusstiuanala iwauAats
GESS106 Creation Inspiration in Artworks ® ® e o ®
AN.EE.107  Afigunw
GESS107 Healthy Life . . . . .
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3. WNHTILAAINISNTEILANIURATBUABNANISLIEUSIINUANYATE518327 (Curiculum Mapping)

3.2 NNIAIAURNIE

@ ANNSURAADUNAN O pnusuRnsauTes

1839

1. AKEIIN I3LEITH

2. AANs
Y

3. NINEEN

deyeyn

s

4. NNYEAITN

v o g

NHNUROTUAARUASAITH

q

SuReray

5. IN¥LN15ILAIEH
I B9IALRANISHENS
waznsiEvalulag

NITAUNA

2‘3‘4|5‘6‘7

1‘2‘3‘4‘5‘6‘7|8

1|2‘3|4

1‘2‘3‘4‘5‘6

AWK

29.U5.110 BIANIUAZNITIANIT

BA110 Organization and Management

Ol e O ©)

ORI ANONNG)

ONNORNONNONNONN |

w.an. 113 saaasuwma uladasame

STAT113  Statistics for Information  Technology

Wna.112 nandrdnuesnaluladansaume

INFO112  Principles of Information Technology

WAL 174 AGAMERSFMSUMA s ansame

MATH174  Mathematics for Information Technology

WM.M.340 AEEngEmAlAdmMILANENAIanS
wazwalulad

GSCI340  Technic English for Science and
Technology

MWNG.A91 FHNUIN mTufﬂﬁmmumﬂ

INFO491  Seminar in Information Technology

MNa.492 Teyyiasma uladasaumne

INFO492  Special Problem in Information Tchnology
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3.2 NNIAIAURNIE
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@ ANNSURAADUNAN O pnusuRnsauTes

1839

1. AKEIIN I3LEITH

2. AANs
Y

3. NINEEN

deyeyn

s

4. NNYEAITN

v o g

NHNUROTUAARUASAITH

q

SuReray

5. IN¥LN15ILAIEH
I B9IALRANISHENS
waznsiEvalulag

NITAUNA

2‘3‘4|5‘6‘7

1‘2‘3‘4‘5‘6‘7|8

1|2‘3|4

1‘2‘3‘4‘5‘6

1‘2‘3‘4

Fnan
mya.113 waldladunasnasuaaniunes
([ [ J [ ([ [ [
INFO113  Computing Platform Technology
mna. 131 wmalulagansaumeiy gidioya
A [ J (] [ J (] o o o
INFO131 Information Technology for Database
MNE14 Sane3finuaznis@enlusunss
ABNAILADS ) C BN BN ) ) ) ) )
INFO141  Algorithms and Computer Programming
wmya.211 Busadifinuavmaluladiiu
[ BN ] ([ { [
INFO211  Internet and Web Technology
mna.212 maluladiBeing
A ‘ [ J [ J (] [ J o o
INFO212  Object Oriented Technology
Mna.235 malulagszuudanisgmieys
INFO235  Technology for Database Management o ) [ BN ) ( [ ( o
System
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